
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUARTA - FEIRA – 12 DE JUNHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 

▪ DECRETO Nº 344/2024: FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2024, SUPERVISIONADO PELA COMISSÃO DE ESTUDOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO. 

▪ DECRETO Nº 345/2024: NOMEIA E CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

DECRETO Nº 344/2024 
De: 12 de junho de 2024 
 
 
 

“Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2024, realizado pelo Município de 
Ipecaetá/BA e dá outras providências. ” 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 

objetivando a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldadas no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, 

Lei Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
supervisionado pela Comissão de Estudos, Acompanhamento e Fiscalização, consagrando-se 
como exatos e definitivos os resultados já publicados. 
 
Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 
 
Art. 3º - O Processo Seletivo simplificado terá validade pelo prazo de 01 ano, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração municipal. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
 

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2024. 
  
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

01  - PROFESSOR EJA ANOS INICIAIS ( ETAPAS I, II E III) - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000033 MARIANE MENESES BARBOSA 14/04/1999 Ampla Concorrência 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 55,00 1º Aprovado

0000110 FREDSON CONCEIÇÃO SOUZA 28/11/1983 Ampla Concorrência 15,00 9,00 10,00 10,00 10,00 54,00 2º Aprovado

0000070 GILSANA ROCHA OLIVEIRA 01/03/1995 Ampla Concorrência 14,00 10,00 10,00 10,00 10,00 54,00 3º Aprovado

0000182 MIRIELLE PINTO SANTOS DA PURIFICAÇÃO 28/09/1989 Ampla Concorrência 15,00 9,00 10,00 10,00 9,00 53,00 4º Aprovado

0000093 ALANA SENA DA ROCHA 05/04/1990 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 10,00 52,00 5º Aprovado

0000058 RENATA OLIVEIRA MELO 17/08/1992 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 10,00 52,00 6º Aprovado

0000032 GILVAN SOUZA LEITE 12/06/1976 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 9,00 51,00 7º Aprovado

0000234 ANACELIA PURIFICAÇÃO DE SANTANA SILVA 01/01/1977 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 9,00 51,00 8º Aprovado

0000084 LUZINETE SAMPAIO DE SENA 26/03/1978 Ampla Concorrência 16,00 7,50 10,00 10,00 7,50 51,00 9º Excedente

0000036 VALDECI SILVA CONCEIÇÃO 04/03/1964 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 9,00 10,00 50,00 10º Excedente

0000302 JOSELINA OLIVEIRA GOMES 02/03/1970 Ampla Concorrência 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 11º Excedente

0000049 JOSE FABIANO LEAL PASSOS 05/08/1985 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 10,00 50,00 12º Excedente

0000133 VANESSA FERREIRA DE SOUZA BARBOSA 14/10/1986 Ampla Concorrência 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 13º Excedente

0000025 ROBÉRIO OLIVEIRA CONCEIÇÃO 06/07/1987 Ampla Concorrência 11,00 9,00 10,00 10,00 10,00 50,00 14º Excedente

0000176 ESTÉFICAR NIKELI OLIVEIRA SANTOS 09/01/1996 Ampla Concorrência 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 15º Excedente

0000015 MIRELLE OLIVEIRA DA CRUZ 12/03/2001 Ampla Concorrência 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 16º Excedente

0000323 EDSON ARAUJO DE OLIVEIRA 13/05/1986 Ampla Concorrência 14,00 8,00 9,00 9,00 9,00 49,00 17º Excedente

0000290 ROMÃO DA SILVA PEREIRA NETO 27/09/1986 Ampla Concorrência 15,00 9,00 9,00 8,00 8,00 49,00 18º Excedente

0000248 MARIA LUZINETE DE SÁ ARAÚJO 29/02/1972 Ampla Concorrência 13,50 8,00 10,00 10,00 7,00 48,50 19º Excedente

0000303 HILDA BASTOS DA SILVA 15/02/1989 Ampla Concorrência 12,50 8,00 10,00 10,00 8,00 48,50 20º Excedente

0000043 TAMIRIS DE OLIVEIRA CERQUEIRA 05/10/1993
 PcD - Pessoa com
Deficiência

10,00 8,00 10,00 10,00 10,00 48,00 21º Aprovado

0000301 GILDALVA SILVA BASTOS CRUZ 08/03/1983 Ampla Concorrência 9,00 8,00 10,00 10,00 7,80 44,80 22º Excedente

0000265 JOAO PEDRO SANTANA OLIVEIRA JUNIOR 29/05/1989 Ampla Concorrência 12,50 - - - - 12,50 - Eliminado

0000179 JOSEANE DOS SANTOS NASCIMENTO 06/05/1984 Ampla Concorrência 11,00 - - - - 11,00 - Eliminado

0000199 ALAN DE SOUZA BARRETO 18/04/1992 Ampla Concorrência 11,00 - - - - 11,00 - Eliminado

0000050 VITOR NERY ARAÚJO 22/03/1989 Ampla Concorrência 10,00 - - - - 10,00 - Eliminado

0000328 DEIJANE TEIXEIRA COSTA 20/12/1996 Ampla Concorrência 9,00 - - - - 9,00 - Eliminado

0000312 MARIA RITA SILVA MARQUES 21/05/1975 Ampla Concorrência 8,00 - - - - 8,00 - Eliminado

0000282 ADENILSON DA PAZ OLIVEIRA 04/09/1986 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000241 IVAN DE JESUS CONCEIÇÃO 27/09/1986 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000244 ADRIANO DA COSTA SIILVA 15/03/1992 Ampla Concorrência 6,00 - - - - 6,00 - Eliminado

0000228 JULLY KÉZIA SERRA DE OLIVEIRA SILVA 19/03/1997 Ampla Concorrência 4,50 - - - - 4,50 - Eliminado

0000222 ANILDON ARAGÃO BATISTA 28/07/1979 Ampla Concorrência 3,00 - - - - 3,00 - Eliminado

0000291 LAIZE OLIVEIRA SOUZA 17/08/1997 Ampla Concorrência 2,50 - - - - 2,50 - Eliminado

0000254 GILSON COUTINHO PEREIRA 01/10/1978 Ampla Concorrência 1,00 - - - - 1,00 - Eliminado

0000169 LUANA JESUS COSTA 04/11/1999 Ampla Concorrência 1,00 - - - - 1,00 - Eliminado

0000251 JUSCILENE BARBOSA JESUS 01/11/1986 Ampla Concorrência 0,00 - - - - 0,00 - Eliminado

0000285 GERALDO DA SANTA CRUZ DE OLIVEIRA NETO 17/05/1992 Ampla Concorrência 0,00 - - - - 0,00 - Eliminado

Página 1 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

02 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000041 ROBERLANE SANTANA LEAL SOUZA 06/12/1985 Ampla Concorrência 16,00 9,00 10,00 10,00 9,00 54,00 1º Aprovado

0000014 ELIANA PEIXOTO SILVA 14/09/1968 Ampla Concorrência 13,00 10,00 10,00 10,00 9,00 52,00 2º Aprovado

0000185 SIMONE SILVA CERQUEIRA 12/09/1982 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 3º Aprovado

0000062 KÁTIA SUELI DA SILVA ROCHA SANTIAGO 17/11/1982 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 4º Aprovado

0000115 JOSIANE DA SILVA SANTOS 13/03/1985 Ampla Concorrência 15,00 10,00 9,00 9,00 9,00 52,00 5º Aprovado

0000029 MÉRCIA CRUZ SENA BASTOS 16/02/1987 Ampla Concorrência 14,00 9,00 10,00 9,00 10,00 52,00 6º Aprovado

0000125 PALOMA GONÇLAVES DE SOUZA PEREIRA 22/08/1987 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 10,00 52,00 7º Aprovado

0000116 ELIONIA BARBOSA SILVA 15/08/1988 Ampla Concorrência 14,00 10,00 10,00 9,00 9,00 52,00 8º Aprovado

0000085 THAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA CONCEIÇÃO 09/09/1996 Ampla Concorrência 16,00 8,00 9,00 9,00 10,00 52,00 9º Aprovado

0000098 ANGELA COSTA MACHADO GOMES 22/11/1995 Ampla Concorrência 13,00 9,00 10,00 10,00 9,50 51,50 10º Aprovado

0000262 BENALUZIA MAGALHÃES GONÇALVES GOMES 22/01/1965 Ampla Concorrência 14,00 10,00 10,00 9,00 8,00 51,00 11º Aprovado

0000030 CLAUDIMEIRE SILVA MOREIRA 16/07/1981 Ampla Concorrência 14,00 9,00 10,00 9,00 9,00 51,00 12º Aprovado

0000056 ADRIANA SANTOS DE JESUS 22/01/1984 Ampla Concorrência 13,00 8,00 10,00 10,00 10,00 51,00 13º Aprovado

0000078 LILIANE SOUZA SANTANA ROCHA 04/05/1986 Ampla Concorrência 16,00 9,00 8,00 9,00 9,00 51,00 14º Excedente

0000159 ELINALVA SOUZA PEREIRA 29/07/1987 Ampla Concorrência 14,00 9,00 10,00 9,00 9,00 51,00 15º Excedente

0000216 MARAISA BASTOS LIMA 28/07/1993 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 8,00 51,00 16º Excedente

0000079 BEATRIZ ROCHA ARAUJO SOUZA 05/03/1997 Ampla Concorrência 13,00 9,00 10,00 10,00 9,00 51,00 17º Excedente

0000269 VERÔNICA FARIAS CONCEIÇÃO 24/10/2002 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 10,00 10,00 51,00 18º Excedente

0000144 MEIRE OLIVEIRA PALMEIRA 20/04/1964 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 10,00 9,00 50,00 19º Excedente

0000238 ANA CÉLIA DE SOUZA MOREIRA 15/09/1976 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 20º Excedente

0000024 GEILZA PERREIRA BARBOSA 16/08/1980 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 21º Excedente

0000157 ROZANA PASSOS BASTOS 20/03/1982 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 22º Excedente

0000123 SIMONE COSTA SOUZA 26/09/1984 Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 10,00 8,00 50,00 23º Excedente

0000111 ALEXANDRA SANTOS DA SILVA 31/08/1986 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 9,00 10,00 50,00 24º Excedente

0000271 JULIANA BASTOS DA SILVA 01/06/1987 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 9,00 9,00 50,00 25º Excedente

0000158 ELIDALVA SOUZA CONCEIÇÃO 15/12/1988 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 26º Excedente

0000096 SABRINA OLIVEIRA CERQUEIRA 30/09/1995 Ampla Concorrência 11,00 10,00 9,00 10,00 10,00 50,00 27º Excedente

0000141 TAINE SILVA SANTOS BASTOS 25/04/2000 Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 9,00 10,00 50,00 28º Excedente

0000112 MARILEIDE SILVA SANTOS 30/10/1977 Ampla Concorrência 15,00 9,00 8,00 8,50 9,00 49,50 29º Excedente

0000039 ALDENÍCIA SANTANA ALVES 02/08/1972 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 10,00 49,00 30º Excedente

0000072 GISÉLIA NEVES CRUZ 22/10/1976 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 31º Excedente

0000134 GILMA BARBOSA DA SILVA RIBEIRO 09/04/1977 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 9,00 9,00 49,00 32º Excedente

0000059 ELIANE COSTA SENA SILVA 23/12/1980 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 33º Excedente

0000119 EDIRLENE LEITE SANTOS MOREIRA 26/04/1982 Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 8,00 9,00 49,00 34º Excedente

0000035 ERINETE SILVA DE OLIVEIRA 04/09/1982 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 35º Excedente

0000016 ELIENE OLIVEIRA DA CRUZ 05/10/1982 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 36º Excedente

0000272 JEANE BARBOSA NUNES SOUZA 27/04/1983 Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 9,00 9,00 49,00 37º Excedente

0000263 ADÉLIA COSTA TOMAZ 20/05/1985 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 38º Excedente

0000322 RANIERY SACRAMENTO MOURA 15/08/1985 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 39º Excedente

0000068 LETÍCIA LÔBO BARRADA 03/03/1987 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 40º Excedente

0000205 MARIZA SOUZA CONCEIÇÃO MOURA 23/08/1990 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 9,00 9,00 49,00 41º Excedente

0000027 FABIANA BRITO DA SILVA 07/12/1992 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 10,00 49,00 42º Excedente

0000136 KAROLANY GUERRA DE JESUS 15/06/1997 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 43º Excedente

0000009 TAISSE CERQUEIRA DA SILVA DE SOUZA 10/04/1999 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 44º Excedente

0000267 ANDRESSA SANTOS PEREIRA 09/09/2000 Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 9,00 9,00 49,00 45º Excedente

0000188 ANA PAULA SANTOS DE SANTANA PEREIRA 29/08/1980 Ampla Concorrência 12,50 9,00 9,00 9,00 9,00 48,50 46º Excedente

0000284 ANACIR SILVA PORTUGAL 25/08/1982 Ampla Concorrência 10,00 9,50 10,00 9,00 10,00 48,50 47º Excedente

0000201 GICELIA SANTANA ARAÚJO 14/08/1984 Ampla Concorrência 12,50 9,00 9,00 9,00 9,00 48,50 48º Excedente

Página 2 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

0000164 NEILA DOS ANJOS SANTOS 09/05/1996 Ampla Concorrência 10,00 9,50 10,00 10,00 9,00 48,50 49º Excedente

0000249 LUCIENE AZEVEDO DE LIMA 07/02/1965 Ampla Concorrência 9,50 9,50 10,00 10,00 9,00 48,00 50º Excedente

0000113 POLIANA IRIS PEREIRA SANTANA 20/10/1987 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 9,00 48,00 51º Excedente

0000219 GIRLANE VALE DA CONCEIÇÃO 10/09/1989 Ampla Concorrência 12,50 8,00 9,00 9,00 9,00 47,50 52º Excedente

0000274 ROSEDITE DOS SANTOS SILVA 18/08/1972 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 8,00 8,00 47,00 53º Excedente

0000178 MARTA DE ARAÚJO FREITAS COELHO 16/04/1982 Ampla Concorrência 9,50 9,00 9,00 10,00 9,00 46,50 54º Excedente

0000052 SANDRO GOMES VILAR 10/07/1985 Ampla Concorrência 10,00 9,00 9,00 9,00 9,00 46,00 55º Excedente

0000287 ELIANA DOS SANTOS PEREIRA 19/12/1985 Ampla Concorrência 10,00 9,00 9,00 9,00 9,00 46,00 56º Excedente

0000142 LARISSA MOREIRA GOMES 20/03/2002 Ampla Concorrência 8,00 10,00 10,00 9,00 9,00 46,00 57º Excedente

0000243 ANA ELISIA SOUZA DA SILVA ARAUJO 12/01/1974 Ampla Concorrência 11,50 8,00 8,00 9,00 9,00 45,50 58º Excedente

0000129 NATÁLIA DA SILVA GOMES 11/12/1999 Ampla Concorrência 8,50 9,00 10,00 9,00 9,00 45,50 59º Excedente

0000127 MAURENI DA SILVA LIMA SILVA 06/05/1980 Ampla Concorrência 13,00 7,00 8,00 9,00 8,00 45,00 60º Excedente

0000181 ALINE DOS SANTOS ARAUJO DA ROCHA 13/05/1982 Ampla Concorrência 9,50 9,00 9,00 9,00 8,50 45,00 61º Excedente

0000255 AID CONCEIÇÃO BARRADA SOUZA 15/07/1987 Ampla Concorrência 13,00 8,00 8,00 8,00 8,00 45,00 62º Excedente

0000073 JACIARA DA CONCEICAO FERREIRA 23/11/1979 Ampla Concorrência 16,00 7,00 7,00 7,00 7,00 44,00 63º Excedente

0000132 JAMI VITORIA SOUZA REIS 06/05/1981 Ampla Concorrência 14,00 8,00 8,00 7,00 7,00 44,00 64º Excedente

0000209 JAILDA SENNA XAVIER 27/02/1973 Ampla Concorrência 11,00 8,00 8,00 8,00 8,00 43,00 65º Excedente

0000198 SAIONARA DOS REIS SALOMAO 21/05/1994 Ampla Concorrência 13,00 6,00 8,00 9,00 6,50 42,50 66º Excedente

0000150 MARCIA DOS SANTOS RIBEIRO DA CRUZ 12/11/1982 Ampla Concorrência 10,00 7,00 8,00 9,00 8,00 42,00 67º Excedente

0000210 MARILZA SANTOS SILVA 20/10/1986 Ampla Concorrência 11,00 8,00 7,00 8,00 7,00 41,00 68º Excedente

0000280 AMANDA LIMA OLIVEIRA 10/10/2001 Ampla Concorrência 10,00 7,50 8,00 8,00 7,20 40,70 69º Excedente

0000166 LAUDICEIA OLIVEIRA SOUZA SANTIAGO 18/07/1984 Ampla Concorrência 12,50 7,00 7,00 7,00 7,00 40,50 70º Excedente

0000329 CLÉCIA SOUZA MEDEIROS 20/08/1979 Ampla Concorrência 11,00 7,00 7,50 7,50 7,00 40,00 71º Excedente

0000092 ANA PAULA DE JESUS RAMOS 26/11/1982 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 8,00 8,00 40,00 72º Excedente

0000191 ROQUELINA PEREIRA DE ALMEIDA SANTOS 14/01/1982
 PcD - Pessoa com
Deficiência

12,00 6,50 7,00 7,00 6,50 39,00 73º Aprovado

0000281 ANA PAULA GOMES DE SOUZA 28/06/1986 Ampla Concorrência 11,00 6,00 7,00 8,00 7,00 39,00 74º Excedente

0000143 FERNANDA DOS SANTOS FARIA 01/01/1988 Ampla Concorrência 9,00 7,00 7,00 7,00 7,00 37,00 75º Excedente

0000305 IRACI BASTOS DA SILVA 11/05/1981 Ampla Concorrência 12,50 6,00 6,00 6,00 6,00 36,50 76º Excedente

0000145 LUCITANIA SILVA SANTOS 02/09/1982 Ampla Concorrência 11,00 6,50 7,00 6,00 6,00 36,50 77º Excedente

0000026 JUCELIA OLIVEIRA DE JESUS 03/04/1983 Ampla Concorrência 8,50 7,00 7,00 7,00 7,00 36,50 78º Excedente

0000260 MARIA JOSE MENESES DOS ANJOS 28/05/1986 Ampla Concorrência 11,50 6,00 6,00 6,00 6,00 35,50 79º Excedente

0000184 LUANA SILVA NOGUEIRA 07/06/1990 Ampla Concorrência 9,50 7,00 7,00 6,00 6,00 35,50 80º Excedente

0000121 JAQUELINE DIAS DA CONCEIÇÃO 08/03/1989 Ampla Concorrência 10,00 6,50 6,50 6,00 6,00 35,00 81º Excedente

0000099 HELENA DOS SANTOS GOMES SOUZA 16/05/1967 Ampla Concorrência 9,50 6,00 6,00 6,00 6,00 33,50 82º Excedente

0000196 EUNICE SANTANA DO NASCIMENTO 06/06/1984 Ampla Concorrência 9,50 6,00 6,00 6,00 6,00 33,50 83º Excedente

0000217 JÉSSICA DA SILVA MOREIRA 16/12/1990 Ampla Concorrência 9,00 6,00 6,00 6,00 6,00 33,00 84º Excedente

0000246 ANDREIA SANTANA FERREIRA 03/07/1980 Ampla Concorrência 14,50 - - - - 14,50 - Eliminado

0000229 LUCIENE DA CONCEIÇÃO SANTOS 20/09/1994 Ampla Concorrência 12,00 - - - - 12,00 - Eliminado

0000103 ALDINEA MÁRCIA GOMES OLIVEIRA 06/05/1979 Ampla Concorrência 11,00 - - - - 11,00 - Eliminado

0000279 MARISA LIMA CARVALHO SILVA 18/07/1971 Ampla Concorrência 9,00 - - - - 9,00 - Eliminado

0000257 MARISE CAMPOS DE SANTANA 31/07/1984 Ampla Concorrência 8,00 - - - - 8,00 - Eliminado

0000204 LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 20/06/1985 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000242 LIDIANE SILVA LIMA SOUZA 13/09/1986 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000165 CLÁUDIA FONSECA COSTA 29/05/1995 Ampla Concorrência 6,50 - - - - 6,50 - Eliminado

0000047 SIDENICE PEREIRA MARQUES 18/07/1981 Ampla Concorrência 6,00 - - - - 6,00 - Eliminado

0000230 LUCIANE SANTANA DO NASCIMENTO 14/10/1981 Ampla Concorrência 6,00 - - - - 6,00 - Eliminado

0000122 ADRIANE TRINDADE SILVA 10/09/1985 Ampla Concorrência 5,50 - - - - 5,50 - Eliminado

0000288 PATRICIA RIBEIRO DE ANDRADE CABRAL 05/11/1972 Ampla Concorrência 5,00 - - - - 5,00 - Eliminado

0000100 ANATALIA NUNES DA CRUZ OLIVEIRA 19/02/1978 Ampla Concorrência 4,00 - - - - 4,00 - Eliminado

0000021 MALÚ DE SOUZA SANTANA BRAGA 16/06/1996 Ampla Concorrência 4,00 - - - - 4,00 - Eliminado

Página 3 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

0000250 EMILLE CÁCIA OLIVEIRA DA COSTA 08/08/1999 Ampla Concorrência 3,50 - - - - 3,50 - Eliminado

0000137 CASSIANA GOMES DA SILVA 25/02/1992 Ampla Concorrência 3,00 - - - - 3,00 - Eliminado

0000088 TAÍS JESUS NEVES 22/12/1994 Ampla Concorrência 2,50 - - - - 2,50 - Eliminado

0000189 SAMARA GOMES DE OLIVEIRA 15/07/1998 Ampla Concorrência 2,00 - - - - 2,00 - Eliminado

0000270 ROSÂNGELA RAMOS DE SOUZA TOMAZ 13/08/1981 Ampla Concorrência 0,50 - - - - 0,50 - Eliminado

Página 4 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

03 - PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000161 RODRIGO SÃO PEDRO DE JESUS 19/10/1992 Ampla Concorrência 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 55,00 1º Aprovado

0000200 ALLANA MARIA MELO FIGUEIREDO MOTA 06/05/1994 Ampla Concorrência 16,00 9,00 10,00 9,00 9,00 53,00 2º Aprovado

0000011 ADRIANO LUÍS DA CRUZ 11/04/1993 Ampla Concorrência 13,50 10,00 10,00 9,00 10,00 52,50 3º Aprovado

0000019 ELISELMA LEAL DE OLIVEIRA SILVA 31/12/1976 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 4º Aprovado

0000106 ITAMAR OLIVEIRA SOUZA 12/04/1977 Ampla Concorrência 15,00 9,00 10,00 9,00 9,00 52,00 5º Aprovado

0000231 VALDILEIA DA SILVA LIMA OLIVEIRA 29/09/1978 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 6º Aprovado

0000028 NILDA BARBOSA BRANDÃO SANTOS 22/01/1979 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 7º Aprovado

0000309 SILVANA BRITO DE SOUZA 23/02/1987 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 8º Aprovado

0000224 EULINA ROCHA SILVA 07/06/1987 Ampla Concorrência 15,00 9,00 10,00 9,00 9,00 52,00 9º Aprovado

0000126 GEUSA GOMES ASSIS 30/04/1982 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 10,00 10,00 51,00 10º Aprovado

0000296 JOSÉ RAIMUNDO DE JESUS ROCHA 18/05/1968 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 11º Aprovado

0000081 CLEIDE SOUZA MEDEIROS 08/04/1981 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 10,00 50,00 12º Aprovado

0000083 ADEMIR DE JESUS 06/09/1981 Ampla Concorrência 13,00 10,00 9,00 9,00 9,00 50,00 13º Aprovado

0000094 ROSELMA SILVA MOURA 11/08/1987 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 9,00 50,00 14º Excedente

0000172 EDUARDO GOMES SANTOS 01/05/1992 Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 10,00 9,00 50,00 15º Excedente

0000135 MILENA DE SOUZA OLIVEIRA 18/01/1999 Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 10,00 9,00 50,00 16º Excedente

0000010 DEISE DA SILVA CONCEIÇÃO 28/06/1985 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 17º Excedente

0000236 MÁICON JUDSON BASTOS CONCEICAO 30/06/1995 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 10,00 49,00 18º Excedente

0000130 JAQUELINE CARVALHO DOS ANJOS 06/03/1996 Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 19º Excedente

0000207 JULIA BEATRIZ PINTO SANTOS 23/04/1996 Ampla Concorrência 14,00 9,00 8,00 9,00 9,00 49,00 20º Excedente

0000120 ANANIAS JESUS CRUZ 13/12/1978 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 9,00 48,00 21º Excedente

0000107 SAMUEL DOS ANJOS LEAL 11/01/1986 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 9,00 48,00 22º Excedente

0000095 TAINÁ JESUS NEVES 17/12/1997 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 9,00 48,00 23º Excedente

0000060 JOSENILDA DE LIMA SILVA TELES 19/10/1985 Ampla Concorrência 11,50 9,00 8,00 9,00 9,00 46,50 24º Excedente

0000194 JOSIANE CERQUEIRA CINTRA 12/07/1989
 PcD - Pessoa com
Deficiência

12,00 8,00 8,00 8,00 8,00 44,00 25º Aprovado

0000276 ANDRESIANE DE OLIVEIRA COSTA 28/03/1999 Ampla Concorrência 8,00 9,00 9,00 9,00 9,00 44,00 26º Excedente

0000218 ELIELMA SANTOS DE ARAÚJO 06/07/1985 Ampla Concorrência 15,50 7,00 7,00 7,00 7,00 43,50 27º Excedente

0000180 GRACIELE DE SANTANA RAMOS 20/03/1999 Ampla Concorrência 11,50 8,00 8,00 8,00 8,00 43,50 28º Excedente

0000177 CELINA SANTANA DO VALE 14/04/1983 Ampla Concorrência 15,00 7,00 7,00 7,00 7,00 43,00 29º Excedente

0000053 GESSICA BRANDÃO DO NASCIMENTO LIMA 07/04/1988 Ampla Concorrência 15,00 7,00 7,00 7,00 7,00 43,00 30º Excedente

0000306 LUSINEIDE SANTANA DOS SANTOS 22/05/1978 Ampla Concorrência 8,00 8,00 8,00 9,00 9,00 42,00 31º Excedente

0000063 IONE DA PAIXAO MOREIRA 01/03/1975 Ampla Concorrência 12,00 7,00 7,00 7,00 7,00 40,00 32º Excedente

0000252 FABIANA DA PAIXÃO BARBOSA 14/03/1986 Ampla Concorrência 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 40,00 33º Excedente

0000163 IVANILDO DE MEDEIROS OLIVEIRA 10/02/1996
 PcD - Pessoa com
Deficiência

9,50 8,00 7,00 7,00 8,00 39,50 34º Excedente

0000321 MARIA LUCIA DE SOUZA RODRIGUES 11/01/1973 Ampla Concorrência 12,50 7,00 7,00 6,00 6,00 38,50 35º Excedente

0000308 LIDIANE SOARES GOMES 31/03/1983 Ampla Concorrência 9,50 7,00 7,00 7,00 7,00 37,50 36º Excedente

0000118 DAYSE GOMES BARRETO PEREIRA 31/03/1984 Ampla Concorrência 11,50 6,00 7,00 6,00 6,00 36,50 37º Excedente

0000102 IVONE ADORNO DA CRUZ CONCEIÇÃO 01/12/1986 Ampla Concorrência 8,50 7,00 7,00 7,00 7,00 36,50 38º Excedente

0000017 CAROLAINE SOUZA LIMA 09/08/1999 Ampla Concorrência 8,00 7,00 7,00 7,00 7,00 36,00 39º Excedente

0000293 RISOMAR DA SILVA LIMA 11/03/1976 Ampla Concorrência 9,50 7,00 7,00 6,00 6,00 35,50 40º Excedente

0000105 JANINE DEISE SOUZA CARDOSO DA SILVA 02/09/1985 Ampla Concorrência 8,00 - - - - 8,00 - Eliminado

0000089 JOELMA FREITAS BISPO 23/10/1976 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000168 FABIANE BISPO MOREIRA 28/05/1989 Ampla Concorrência 7,50 - - - - 7,50 - Eliminado

0000160 ROQUELINA GOMES DA MENEZES 06/08/1983 Ampla Concorrência 7,00 - - - - 7,00 - Eliminado

0000162 ROSANA FONSECA COSTA 10/04/1999 Ampla Concorrência 7,00 - - - - 7,00 - Eliminado

0000087 PEDRO BISPO SANTANA 29/06/1999 Ampla Concorrência 7,00 - - - - 7,00 - Eliminado

0000151 PATRICIA ROSARIO DE OLIVEIRA 02/06/1991 Ampla Concorrência 6,50 - - - - 6,50 - Eliminado

Página 5 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

0000075 CARLA JANAINA FERREIRA SILVA 17/06/1994 Ampla Concorrência 5,50 - - - - 5,50 - Eliminado

0000256 BRUNA BARBOSA DA SILVA 03/07/1999
 PcD - Pessoa com
Deficiência

5,50 - - - - 5,50 - Eliminado

0000223 SIRLEX DE ALMEIDA FIGUEIREDO 24/12/1975 Ampla Concorrência 5,00 - - - - 5,00 - Eliminado

0000064 FABIANO OLIVEIRA SILVA 30/03/1982 Ampla Concorrência 4,50 - - - - 4,50 - Eliminado

0000314 PALOMA REINER ENCARNAÇÃO 22/12/1992 Ampla Concorrência 4,00 - - - - 4,00 - Eliminado

0000138 TACIO LEAL SANTANA 24/02/1999 Ampla Concorrência 4,00 - - - - 4,00 - Eliminado

0000275 MARICELIA ROSARIO DE ARAUJO 01/10/1994 Ampla Concorrência 3,50 - - - - 3,50 - Eliminado

0000074 VALERIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 22/06/1997 Ampla Concorrência 2,50 - - - - 2,50 - Eliminado

0000283 MAYANE DOS ANJOS SANTOS 05/12/2001 Ampla Concorrência 2,50 - - - - 2,50 - Eliminado

0000042 KAROLAINE OLIVEIRA SANTOS 09/03/1997 Ampla Concorrência 1,50 - - - - 1,50 - Eliminado

0000195 MARGARETE NASCIMENTO SILVA 08/11/1984 Ampla Concorrência 1,00 - - - - 1,00 - Eliminado

0000221 REIJANE OLIVEIRA DA SILVA 06/05/1981 Ampla Concorrência 0,00 - - - - 0,00 - Eliminado

0000038 ÍTALO MARCOS CRUZ SILVA 18/01/1983 Ampla Concorrência 0,00 - - - - 0,00 - Eliminado

Página 6 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

06 - PROFESSOR HABILITADO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000061 EMILIANO LINO DE OLIVEIRA FILHO 20/05/1984 Ampla Concorrência 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 55,00 1º Aprovado

0000225 ANA SELMA GONÇALVES DE SOUZA MOREIRA 09/03/1976 Ampla Concorrência 17,00 9,00 10,00 9,50 9,00 54,50 2º Aprovado

0000020 DANIELA LIMA DE ARAUJO 04/08/1982 Ampla Concorrência 13,00 10,00 10,00 10,00 10,00 53,00 3º Aprovado

Página 7 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

07 - PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000034 ADRIANA SANTOS MACHADO 14/04/1976 Ampla Concorrência 15,00 10,00 10,00 9,00 10,00 54,00 1º Aprovado

0000023 CAMILA SILVA BARROS 26/07/1995 Ampla Concorrência 15,00 10,00 10,00 9,00 9,00 53,00 2º Aprovado

0000147 ADRIELE CRUZ BASTOS 16/02/1995 Ampla Concorrência 11,50 10,00 10,00 10,00 10,00 51,50 3º Excedente

0000266 MICHELLE FERREIRA DA CONCEIÇÃO 09/03/1988 Ampla Concorrência 11,50 10,00 10,00 10,00 9,00 50,50 4º Excedente

0000313 NATÁLIA DE SOUZA SÃO BERNARDO LEAL 22/01/1985 Ampla Concorrência 14,50 7,00 8,00 9,00 8,00 46,50 5º Excedente

0000239 JUVANA DA SILVA SANTOS SOUZA 29/12/1972 Ampla Concorrência 10,00 7,00 8,00 9,00 9,00 43,00 6º Excedente

0000131 TIAGO SOARES GOMES 24/03/1986 Ampla Concorrência 12,00 9,00 8,00 6,00 7,00 42,00 7º Excedente

0000232 DENICE SANTANA LEITE CONCEIÇÃO 02/10/1978 Ampla Concorrência 14,50 6,00 6,00 7,00 7,00 40,50 8º Excedente

0000171 CLEUZA SILVA CRUZ MERCES 19/06/1976 Ampla Concorrência 15,50 5,00 5,00 8,00 6,00 39,50 9º Excedente

0000190 DAIANA GOMES DA SILVA SANTOS 01/06/1996 Ampla Concorrência 10,50 7,00 8,00 8,00 6,00 39,50 10º Excedente

0000167 NIVIA HELENA DOMINGOS 14/08/1975 Ampla Concorrência 14,00 7,00 7,00 5,00 5,00 38,00 11º Excedente

0000295 TICIANNY FIGUEIREDO DA SILVA 21/02/1996 Ampla Concorrência 14,50 - - - - 14,50 - Eliminado

0000213 MAURICIO DE OLIVEIRA SANTOS 05/11/1993 Ampla Concorrência 5,50 - - - - 5,50 - Eliminado

Página 8 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

08 - PROFESSOR DE HISTÓRIA - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000307 THAMIRES MARQUES SANTOS 16/12/1991 Ampla Concorrência 15,00 10,00 9,00 9,00 10,00 53,00 1º Aprovado

0000022 ALAN MACHADO BORGES 17/06/1979 Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 10,00 52,00 2º Excedente

0000220 ANDRÉ LUÍS RODRIGUES SANTOS 28/11/1990 Ampla Concorrência 11,00 10,00 10,00 10,00 10,00 51,00 3º Excedente

0000065 MARIADO ROSÁRIOALVES ALMEIDA 20/10/1967 Ampla Concorrência 14,50 9,00 9,00 10,00 8,00 50,50 4º Excedente

0000197 VITORIA CERQUEIRA CINTRA 26/10/1995 Ampla Concorrência 13,50 9,00 10,00 9,00 9,00 50,50 5º Excedente

0000091 SILVANA BELA DE OLIVEIRA 06/11/1989 Ampla Concorrência 6,00 - - - - 6,00 - Eliminado

0000259 DANIEL DE JESUS SANTOS 03/10/1989 Ampla Concorrência 1,50 - - - - 1,50 - Eliminado

Página 9 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

09 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000139 OLDACK DA CRUZ PASSOS 30/03/1969 Ampla Concorrência 14,00 9,00 9,00 9,00 8,00 49,00 1º Aprovado

0000031 ELIEL VISCARDIS DAMIÃO SANTOS 15/08/1993 Ampla Concorrência 11,00 7,00 8,00 8,00 9,00 43,00 2º Excedente

0000045 CAROLINA DIAS DA CRUZ 29/12/1996 Ampla Concorrência 4,50 - - - - 4,50 - Eliminado

Página 10 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO MASTER QUALIT VITAE - MQV

RESULTADO FINAL RETIFICADO

10 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - IPECAETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF
NOTA
FINAL

POSIÇÃO
L. VAGA

RESULTADO 

0000114 DERVAL PEREIRA DE OLIVEIRA 29/10/1961 Ampla Concorrência 15,00 9,00 9,00 10,00 9,00 52,00 1º Aprovado

0000268 ELZENI RIBEIRO CORDEIRO 16/11/1967 Ampla Concorrência 16,00 9,00 9,00 9,00 9,00 52,00 2º Aprovado

0000187 BRUNNO SOUZA BARRETO 31/05/1996 Ampla Concorrência 14,00 10,00 9,00 10,00 9,00 52,00 3º Excedente

0000235 VICTOR AGUIAR DA SILVA 07/06/1998 Ampla Concorrência 14,00 10,00 9,00 10,00 9,00 52,00 4º Excedente

0000153 ELDY RODRIGUES NOBRE 09/07/1981 Ampla Concorrência 15,00 8,00 10,00 10,00 8,50 51,50 5º Excedente

0000046 LINDINÉIA GOMES BASTOS 08/04/1978 Ampla Concorrência 15,00 9,00 9,00 9,00 9,00 51,00 6º Excedente

0000018 MARCELO SILVA SOUZA 06/09/1999 Ampla Concorrência 9,50 10,00 10,00 10,00 10,00 49,50 7º Excedente

0000109 WILLIAM COSTA MACHADO 14/05/1998 Ampla Concorrência 10,00 8,00 9,00 7,00 9,00 43,00 8º Excedente

0000286 RICARDO CARDOSO URBANO 15/11/1972 Ampla Concorrência 14,50 - - - - 14,50 - Eliminado

0000154 MAIRA ALMEIDA SANTOS 12/02/1997 Ampla Concorrência 7,00 - - - - 7,00 - Eliminado

0000174 JUSCILENE SOARES GOMES 12/01/1979 Ampla Concorrência 6,00 - - - - 6,00 - Eliminado

0000294 LORENNA SILVA BASTOS 06/03/1996 Ampla Concorrência 1,00 - - - - 1,00 - Eliminado

0000214 JONAS DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR 20/05/1993 Ampla Concorrência 0,00 - - - - 0,00 - Eliminado

Página 11 de 11

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 
DECRETO Nº 345/2024 
De: 12 de junho de 2024 
 
 
 

“Nomeia e convoca os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
realizado pelo Município de Ipecaetá/Ba e dá 
outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
objetivando a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 
Município de Ipecaetá, respaldadas no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, 
Lei Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005; o Decreto 
nº 026, de 30 de janeiro de 2023, que autoriza a abertura de Processo Seletivo Simplificado; e o 
Decreto de Homologação do Resultado Final, nº 344 de 12 de junho de 2024, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam os candidatos abaixo relacionados nomeados para os cargos aos quais foram 
aprovados e convocados a comparecerem para tomarem posse, mediante apresentação à 
Secretaria Municipal de Administração Geral, munidos dos documentos listados no anexo A e dos 
exames médicos listados no anexo B. 
 
Art. 2º - A relação dos nomes dos convocados segue conforme a lista do anexo C. 
 
Art. 3º - Os candidatos convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias para se apresentarem e 
tomarem posse. 
 
Art. 4º - A Secretaria Municipal de Administração Geral poderá, a seu critério, agendar uma data 
única para a posse e o exercício no cargo público pelos candidatos. 
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2024. 
  
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

ANEXO A 
DO DECRETO Nº 345/2024 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS  
PARA POSSE NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

CÓPIAS E ORIGINAIS DE DOCUMENTOS 
 

a) Cédula de Identificação, expedida no máximo há 10 anos; 
b) Número de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF; 
c) Título de eleitoral; 
d) Cartão do PIS/PASEP ou Declaração de não cadastro; 
e) Certidão de nascimento, de casamento ou de divórcio, o que for o caso; 
f) Certificado de reservista ou de dispensa da incorporação para os candidatos do sexo masculino; 
g) Comprovante de residência atual; 
h) Comprovação de escolaridade e habilitação exigida para o respectivo cargo (Histórico Escolar, 

Certificado/Diploma ou Declaração de Conclusão de Curso); 

i) Diploma de Nível Superior e Registro no Conselho, para as funções que foram solicitados em seus 
requisitos no item 4.0 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024; 

j) Comprovante de Conta Corrente de Pessoa Física ou Conta Salário do Banco do Bradesco, se possuir; 
k) Certidão negativa da Polícia Civil do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos 

expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 
l) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual, com data atualizada; 
m) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal, com data atualizada; 
n) Certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

do Conselho Nacional de Justiça, com data atualizada; 
o) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral; 
p) Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral (comprovante de votação do último pleito ou 

Certidão de Quitação Eleitoral fornecida pela Justiça Eleitoral); 
q) Declaração de acumulação, ou não, de cargo(s), emprego(s) e função(ões) públicas, mesmo que não 

remunerados, expedida pelo próprio candidato; 
r) Ato de exoneração ou cópia do requerimento, até a comprovação da publicação da exoneração em 

diário oficial, a ser apresentado no momento da posse pelo candidato que ocupe cargo, emprego ou 
função pública inacumulável, conforme o art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal de 1988; 

s) Declaração, emitida pelo próprio candidato, informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figura como indiciado ou parte 
(sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes); 

t) Declaração, emitida pelo próprio candidato, de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público; 

u) Declaração emitida pelo próprio candidato acerca da existência ou não de recebimento de benefício 
ou gozo, na atualidade, de auxílio-doença; ou aposentadoria por invalidez ou assemelhado (sujeito à 
comprovação junto aos órgãos competentes); 

v) Declaração de bens; 
w) Certidão Negativa Tributos com a Fazenda Pública Municipal de Ipecaetá; 
x) Fotografias, sendo 03 (três) fotos 3x4, iguais e recentes; 
y) Procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma 

devidamente reconhecida em cartório. 
Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2024.  

 
Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 
ANEXO B 

DO DECRETO Nº 345/2024 
RELAÇÃO DE EXAMES EXIGIDOS  

PARA POSSE NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 
DOCUMENTOS ORIGINAIS 

 
 

a) Glicemia; 

b) Hemograma completo; 

c) Sumário de urina; 

d) Parasitológico de fezes; 

e) Acuidade visual; 

f) Raio-X do tórax (PA), com laudo; 

g) Eletrocardiograma (para candidatos com idade acima de 40 anos); 

h) Atestado de Sanidade Mental e Sanidade Física. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2024. 

  
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 
ANEXO C 

DO DECRETO Nº 345/2024 
 

CARGOS/CANDIDATOS NOMEADOS 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
12 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 103 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2024. 
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-06-12T16:59:11-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




